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have været meget rigtigt, om der stod, at 
Forhøjelsen var tiltraadt af hele Udvalget. 
Forholdet er, hvad jeg tror ogsaa blev 
nævnt af det ærede' Medlem for, Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klau- 
sen), det, at der i Lovforslagets Tekst 
foran Summen staar det lille Ord ,,indtil", 
altsaa indtil 4,500 Kr. Vi have paa ny faaet 
en Henvendelse fra Dansk Idrætforbunds 
Ledelse, som indskærper, at paa denne 
Maa.de er Bevillingen ganske illusorisk, for 
Bestyrelsen kan ikke skaffe hverken 2,500 
eller 4,500 Kr., og det Ord 홢indtil" bety- 
der, , at for saa vidt de selv skaffe: en lig- 
nende Sum, kunne de faa indtil 4,500 Kr. 
Dansk Idrætsforbund er ikke en lille For- 
ening, men omfatter et meget stort Antal 
Foreninger, i Landets Byer, jeg tror, over 
100, der hver for sig virke med smaa Mid- 
ler og yde et lille Bidrag til Overbestyrel- 
sen, men de kunne ikke udrede de store 
Summer -홢 jeg tror, at de kun eje 
mellem 100 og 200 Kr. ~r~, og hvis 
altsaa Bevillingen kommer : til at lyde 
paa, at de kun faa indtil 4,500 Kr., for 
saa vidt de ; selv skaffe en tilsvarendé 
Sum, og de saa skaffe 100홢200 Kr., 
faa de 'af Staten ikke 4,5.00' Kr., 
men kun de 100 å 200 Kr. Hensigten fra 
Forslagsstillernes Side har været at støtte 
dem, og jeg kan ikke tro andet .end, at 
det 'ogsaa var Hensigten fra Udvalgets 
Side, og. : at støtte dem med ét større. Be- 
løb end 2,500 Kr., og da deres Formaal 
er lige saa godt som Skytteforeningernes, 
burde Bevillingen lyde paa 4,500 Kr., ikke 
paa 홢indtil 4,500 Kr." Jeg benytter denne 
Lejlighed til at indskyde, at skønt jeg 
selvfølgelig kan slutte mig til og anerkende, 
hvad der er sagt, af to foregaaende 
Talere til Fordel for Fagskolerne, kan jeg 
selvfølgelig ikke slutte mig til, hvad de 
have udtalt for at give Udtryk for deres 
antimilitaristiske Anskuelser overfor Skytte- 
foreningerne ved at stille Bevillingen til 
Skytteforeningerne i Modsætning til Bevil- 
lingen til Haandværksskolerne. Jeg mener, 
at begge Formaal er gode. Naar jeg er 
med til Bevillingen til Dansk Idrætsfor- 
bund, Ser dét, fordi jeg mener, at den for 
Byernes Ungdom er "ot Sidestykke til, hvad 

, Skytteforeningerne ere for ; Landets Ung- 
dom, og derfor fortjener -, den Støtte, der 
her foreslaas. 홢 

Med Hensyn til Ændringsforslag Nr. 
93 om Forhøjelse af Bevillingen til Hjælpe- 
kasser, nævnede de foregaaende Talere, at 
Købstæderne ønske større Tilskud end det, 
der her er foreslaaet, og deri have de 
sikkert Ret. Hvis jeg kunde se Sagen fra 
denne Side alene, vilde jeg ogsaa være 
tilbøjelig til at gaa med til Forhøjelsen. 
Men jeg. mener, at Forholdet mellem Sta- 
ten og Købstæderne er eet Spørgsmaal); og 
Spørgsmaalet om Bevillingen til Hjælpe- 
kasserne i og for sig et andet. Spørgs- 
maalet om, hvad Staten , bør yde Købstæ- 
derne og hvorvidt det gaar an, at den 
f. Eks. fratager dem 1,200,000 Kr., vil 
finde sin Afgørelse paa anden Maade, 
nemlig under de Kombinationer, der yille 
finde Sted angaaende Skattelovforslagene 
som Helhed, men selve den her foreslaapde 
Forhøjelse af Bevillingen til Hjælpekasserne 
har jeg og min Gruppe ikke ment at kunne 
gaa med til. ,-홢홢홢홢< 

Ændringsforslag Nr. 278 om en For- 
højelse af Udlaanssummen til Haandvær- 
kere og smaa industridrivende fra 75,000 
til 125,000 Kr. er fremsat fra socialdemo- 
kratisk Side og vistnok ogsaa fra radikal 
Side. Det er en Selvfølge, at i og for sig 
er det et Forslag, som jeg personlig maatte 
gribe med begge Hænder, hvis der ikke 
var særlige Omstændigheder, som gør, at 
jeg ikke kan gaa med. Sagen er den, at 
Summen 75,00.0 Kr. i dette Øjeblik ikke 
er utilstrækkelig, og den maa efter min 
Mening først visé sig utilstrækkelig, inden 
man forlanger den forhøjet. Det er vel 
blevet nævnt, at der er næsten dobbelt saa 
mange Ansøgere i det sidste Aar, jeg tror 
der var 127 eller 1:23 Ansøgere, og kun - 
54, der fik Laan; men alle Ansøgere ere 
jo ikke kvalificerede, og jeg tror, > jeg kan 
sige med Bestemthed, at for det sidste 
Aars Vedkommende er det kun ukvalifi- 
cerede Ansøgere, der ikke have faaet.l I 
de sidste to Aar har Bevillingen .altsaa 
ikke været utilstrækkelig. Tillige er Bevil- 
lingen anden Del af en treaarig Bevilling, 
saa, man snart kommer til det Spørgsmaal, 
under hvilken Form den skal fortsættes, 
og det er mig ikke ubekendt, at: man i 
Regeringen overvejer :. Forslag til Foran- 
dringer baade ior  denne og for andre Ud- 
laansbevillingers Vedkommende. D e t  var , 
da maaske naturligere at vente, indtil disse 
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